
Россия Ярославская область Ярославский муниципальный район 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Глебовская основная школа" 

Ярославского муниципального района (МОУ  Глебовская ОШ ЯМР)  

150511, Ярославская обл., Ярославский район, д. Глебовское, ул. Мира, д.1а 
Тел/факс. (4852)76-31-31 E-mail: glebov-sch@yandex.ru 

ОКПО 21720365, ОГРН 1027601603578, ИНН/КПП 7627013851/762701001  

__________________________________________________________________ 
П Р И К А З 

 

 
от  03.02.2022                                                                                                                       № 24 

Об организации учебного процесса 

на период карантина  

 
На основании  пункта 2694 постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 4 «Об утверждении санитарных правил и 
норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 
профилактике инфекционных болезней», в связи с высокой заболеваемостью детей 
и педагогических сотрудников гриппом и ОРВИ и в целях предупреждения 
распространения COVID-19, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продлить действие приказа №12 от 27.01.2022, изложить пункт 2.2. в 

следующей редакции 

«Обеспечить  реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего образования  в полном объеме с 04.02.2022 до 07.02.2022,  

организовав образовательный процесс с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
и иных средств»   

2. Уведомить родителей о продлении реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования  в полном объеме с 04.02.2022 

до 07.02.2022 с использованием различных образовательных технологий, 

позволяющих взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением  электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий и иных средств.  

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                                              А.Н. Иванова 


